
 

 

IC Quindici 
è Bologna 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 15 
BOLOGNA VIA LOMBARDI 

 Via Alfonso Lombardi, 40/2 – 40128 Bologna Tel. 051360884 
E-mail: BOIC87200L@ISTRUZIONE.it – PEC: BOIC87200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: https://www.istituto15bologna.edu.it/ 
 
 

Prot n. (Vedere segnatura in alto) 
Al SITO dell’Istituto Comprensivo N.15 

 

- Ambito Territoriale di Bologna -Ufficio V 

- Pec: csabo@postacert.istruzione.it 

 
 

Oggetto: Interpello Nazionale - Supplenze T.D. posto ADEE Scuola Primaria. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la nota dell’Ufficio Territoriale di Bologna prot. n. prot. 0016846 del 12/09/2025 con la  
quale si comunica che sono esaurite le Graduatorie Provinciali per l’a.s. 2025/26 per le classi 

di concorso ADAA – ADEE - EEEE ; 
VISTA  la circolare ministeriale prot. n. 157048 del 09/07/2025 contenente istruzioni ed      

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA; 
VISTA                  L’o.m.88 del 16/05/2024; 

  PRESO ATTO della mancanza di aspiranti interessati alla supplenza in oggetto anche da parte del 
                           personale inserito nelle graduatorie delle scuole vicinorie e da posto comune; 
 

DISPONE 
 
N.1 posto di supplenza T.D. su ADEE posto sostegno scuola Primaria 24 ore settimanali al 30/06/2026; 
N.1 posto di supplenza T.D. su ADEE posto sostegno scuola Primaria 21 ore settimanali al 30/06/2026; 
 

Tutti gli interessati sono tenuti a presentare entro e non oltre le ore 15:00 del 23/09/2025 la propria 
disponibilità al conferimento della supplenza delle tipologie sopra indicata, compilando all’indirizzo 

https://web.spaggiari.eu/sdg2/Interpelli/BOME0058 il FORM dell’interpello corrispondente. 
Non saranno prese in considerazione eventuali disponibilità presentate con modalità diverse dalla 
procedura di interpello, ossia senza la compilazione dell’apposito FORM disponibile sul sito 
dell’Istituzione scolastica. 
 
La supplenza sarà conferita agli aspiranti che avranno presentato domanda nei termini indicati, secondo il seguente 
ordine di priorità: 
 

1. Possesso della specializzazione sul sostegno 
2. Possesso della laurea in Scienze della formazione 
3. Iscrizione al terzo, quarto o quinto anno del corso di laurea in Scienze della formazione, avendo già 

conseguito almeno 90 CFU  
4. Possesso di laurea in psicologia o in discipline affini 
5. Possesso di altri titoli di studio 

 
A parità di ordine di priorità, la supplenza sarà conferita all’aspirante che abbia già prestato servizi di insegnamento, 
preferibilmente per la medesima tipologia di posto. 

mailto:csabo@postacert.istruzione.it
Protocollo_boic87200l 0015164/2025 del 22/09/2025



 

 

IC Quindici 
è Bologna 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 15 
BOLOGNA VIA LOMBARDI 

 Via Alfonso Lombardi, 40/2 – 40128 Bologna Tel. 051360884 
E-mail: BOIC87200L@ISTRUZIONE.it – PEC: BOIC87200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: https://www.istituto15bologna.edu.it/ 
 
 

Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali destinatari di contratto a 
tempo determinato e ai destinatari delle assegnazioni di cui all’art.4, commi 3 e 8, del Decreto ministeriale 
n.111/2024. Chi è iscritto anche nelle GPS di un’altra provincia, ma non sta lavorando, può partecipare alla procedura 
per ottenere l’incarico. 
Il conferimento della supplenza sarà comunicato telefonicamente al recapito fornito dall’aspirante. 
La supplenza dovrà essere accettata immediatamente e la presa di servizio dovrà avvenire entro l’orario indicato. 
Si applicano, in caso di mancata accettazione e/o presa di servizio, le sanzioni di cui all’art.14 dell’O.M. n.88/2024. 

 

 
 
 

  Responsabile del Procedimento 
  Assistente Amministrativa 
  Carmela Gazzara 
                       La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                        Prof.ssa Lucia Montanaro 


		2025-09-22T15:54:48+0200
	MONTANARO LUCIA




